
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Přizpůsobování  formulářů



Přizpůsobování formulářů: rozumí se jím práce se sekcemi a oknem formuláře.

Přizpůsobování formuláře

Při klepnutí pravým tlačítkem myši na Tělo formuláře se objeví
vpravo zobrazená nabídka, z které použijeme tlačítko
Zápatí a záhlaví formuláře, čímž přidáme do formuláře neoddělitelný
pár sekcí Záhlaví a zápatí formuláře. Tyto se přiřadí na začátek
a konec tištěného formuláře.

Návrhové zobrazení

Základním je formulář s jedinou sekcí Tělo.



Přizpůsobování formulářů:

Přizpůsobování formulářů

V návrhovém  zobrazení vidíme vložené záhlaví a zápatí formuláře.

Poznámka: Odebrání záhlaví nebo zápatí  provedeme opětovným
vyvoláním nabídky Záhlaví a zápatí formuláře.



Přizpůsobování formulářů

Formálně shodným postupem vložíme (odstraníme) sekce Záhlaví a zápatí
stránky, které jsou zobrazeny v horní a dolní části každé tištěné
stránky a ve formulářovém zobrazení nejsou vidět.

Přizpůsobování formulářů:

«

Změnu velikostí sekcí provedeme po umístění ukazatele myši
na rozhraní sekcí tažením levým tlačítkem myši .



Přizpůsobování
formulářů

Prostřednictvím nabídky
Seznam vlastností vyvolané
klepnutím na Volič formuláře
lze do sekce vložit Obrázek,
který lze upravovat volbou:
Zarovnat obrázek
Typ obrázku
Režim velikosti obrázku.

Přizpůsobování formulářů:



Přizpůsobování formulářů:

Přizpůsobování formulářů

V nabídce Návrh volbou

je zobrazeno  příslušné dialogové okno. Potvrzením volby dojde k vložení
příslušného objektu do formuláře.

Přizpůsobování formulářů

V nabídce Návrh volbou

je do Záhlaví formuláře vložen
textový objekt = Popisek, sloužící
k pojmenování formuláře.



Přizpůsobení okna formuláře:

Přizpůsobení okna  formuláře

Otevřeme Seznam vlastností a klepneme na záložku Vše:
Min. a max. tlačítka - umožňují skrytí minimalizačního
a maximalizačního tlačítka hodnotou Žádné.
Zavírací tlačítko - znepřístupňuje zavírací tlačítko hodnotou Ne.
Ovládací nabídka - pro skrytí řídící nabídky určíme hodnotu na Ne.
Místní nabídka - se skryje hodnotou Ne.
Navigační tlačítka - se skryjí hodnotou Ne.
Dělící čáry - hodnotou Ne se skryjí oddělovací čáry v nekonečném
formuláři.
Volič záznamů - pro jeho skrytí použijeme nastavení na hodnotu Ne.

Poznámka: Volby jednotlivých vlastností ovládacích prvků formuláře se
vzájemně ovlivňují!



Tvorba formuláře

1) Ve formulářovém zobrazení pro změnu velikosti přetáhneme okraje
okna. Poté dáme Uložit.
2) V Návrhovém zobrazení v Seznamu vlastností v Automaticky
zarovnat na střed nastavíme na hodnotu Ano. Tím se bude formulář
zarovnávat na střed okna při jeho prvním otevření.
3) Je-li v Návrhovém zobrazení v Seznamu vlastností vlastnost
Automaticky změnit velikost nastavena na hodnotu Ano, bude velikost
formuláře vždy upravena tak, aby byly zobrazeny celé záznamy.
Chceme-li velkost okna formuláře upravit podle svých požadavků,
nastavíme vlastnost Automaticky změnit velikost na hodnotu Ne.

Nastavení velikosti okna formuláře:



Velikost  formuláře

Klepnutím pravým tlačítkem myši, volbou nabídky Zobrazení rozložení
a poté Uspořádat a dále Seznam vlastností získáme přístup
k nastavení parametrů požadované sekce formuláře.

Přizpůsobování formulářů:



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 66 - 69.
•Ivo Magera. JAK NA POČÍTAČ Databáze v programu ACCESS. Praha 2000: COMPUTER PRESS.
str. 48 - 54.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


